
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลอุ่มเม่า 

เรื่อง การขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญตัิภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 ประจำปี   พ.ศ. 2567 

-------------------------------------------- 

        ด้วยหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.3/ว10941 ลงวันที่ 9 พฤศจิกายน 2566  เรื่องการ
ขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีทีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562  ประจำปี พ.ศ.2567 ตามที่
รัฐบาลมีนโยบายพลิกพ้ืนเศรษฐกิจ เร่งแก้ปัญหาและช่วยเหลือประชาชนผ่านนโยบายรัฐบาล ประกอบกับมีการขยาย
กำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 ประจำปี พ.ศ.2567 เพื่อบรรเทาภาระ
ภาษีให้กับประชาชน นั้น 

        เพ่ือให้การจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
สามารถจัดเก็บภาษีได้อย่างมีประสิทธิภาพและครบถ้วน รวมถึงบรรเทาภาระภาษี ให้ผู้เสียภาษีมีเวลาชำระภาษีมากขึ้น 
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทยจึงอาศัยอำนาจตามมาตรา 14 วรรคสองแห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 
พ.ศ.2562 เห็นชอบให้ขยายกำหนดเวลาดำเนินการของผู้มีหน้าที่ต้องปฏิบัติตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูก
สร้าง พ.ศ.2562 เฉพาะการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างประจำปี พ.ศ.2567 เป็นการทั่วไปออกไปอีก 2 เดือน  

 องค์การบริหารส่วนตำบลอุ่มเม่า  จึงเห็นควรออกประกาศประชาสัมพันธ์ให้ผู้เสียภาษีที่ดินและสิ่งปลูก
สร้างทราบกรอบระยะเวลาในการดำเนินการจัดเก็บภาษี  ประจำปี 2567 โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

ที ่ เรื่อง ระยะเวลาขยายตาม
กฎหมาย (เดิม) 

ระยะเวลาที่กำหนดขยาย
เวลาออกไป 

1 การจัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง
เพ่ือประกาศและจัดส่งข้อมูลที่เกี่ยวข้องให้ผู้
เสียภาษีแต่ละรายทราบ 

ภายในเดือนพฤศจิกายน 
2566 

ภายในเดือนมกราคม 2567 

2 ประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและ
สิ่ งป ลู ก ส ร้ า ง อั ต ร าภ าษี ที่ จั ด เก็ บ แล ะ
รายละเอียดอ่ืนที่จำเป็นในการจัดเก็บภาษี 

ก่ อ น วั น ที่  1 ม ก ร าค ม 
2567 

ก่อนวันที่ 1 มีนาคม  2567 

3 การแจ้งการประเมินภาษีโดยส่งแบบประเมิน
ให้ผู้เสียภาษ ี

ภายในเดือนกุมภาพันธ์  
2567 

ภายในเดือนเมษายน 2567 

4 การชำระภาษีตามแบบแจ้งประเมิน 
 

ภ าย ใน เดื อ น เม ษ าย น 
2567 

ภายในเดือนมิถุนายน 2567 

5 การผ่อนชำระภาษี งวดที่ 1 ภายใน เม.ย.67 
งวดที่ 2 ภายใน พ.ค.67 
งวดที่ 3 ภายใน มิ.ย.67 

งวดที่ 1 ภายใน มิ.ย.67 
งวดที่ 2 ภายใน ก.ค.67 
งวดที่ 3 ภายใน ส.ค.67 

6 การมีหนังสือแจ้งเตือนผู้เสียภาษีท่ีค้างชำระ ภายในเดือนพฤษภาคม
2567 

ภ า ย ใน เดื อ น ก ร ก ฎ า ค ม 
2567 

7 การแจ้ งกรายการภ าษี ค้ างชำระให้ กั บ
สำนักงานที่ดิน 

ภายใน เดื อน  มิ ถุน ายน 
2567 

ภายในเดือนสิงหาคม 2567 



 

หากมีข้อสงสัยติดต่อสอบถามได้ที่ งานจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลอุ่มเม่า หรือ โทร. 043 -
501626 ในวันเวลาราชการ 

จึงประกาศเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

 

     ประกาศ  ณ  วันที่    22   พฤศจิกายน    พ.ศ. 2566 

 

 

     (นายอดุลย์  ประทุมชาติ) 

      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอุ่มเม่า 


